
Contacto

Teléfono 957762000
Correo Electrónico jmoral@sadeco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp C 20/42
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2020 a
las 08:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sadeco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de la red de alcantarillado y saneamiento de SADECO

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
90470000 - Servicios de limpieza de alcantarillas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Distintas instalaciones de SADECO en Córdoba
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

mejor oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIMPIEZAS INDUSTRIALES CORDOBESAS, S.L

http://www.sadeco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=441a2447-fd26-4406-9c68-b9d7a3cfd51b


Precio de la oferta más baja 25 EUR.
Precio de la oferta más alta 71 EUR.

Ofertas recibidas 2

NIF B14066740
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 15/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalizacion se realizara con la aceptacion de esta resolucion por parte del contratista de esta
resolucion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2020 a las 14:00
Observaciones: Segun la Disposicion adicional octava del Real Decreto-ley 17/2020, de 5 de mayo de 2020,
Continuacion e inicio de los procedimientos de contratacion celebrados por entidades del Sector Publico durante la
vigencia del estado de alarma, desde la entrada en vigor del presente real decreto-ley se acuerda el levantamiento de la
suspension de los terminos e interrupcion de los plazos de los procedimientos de contratacion promovidos por entidades
pertenecientes al Sector Publico, siempre y cuando su tramitacion se realice por medios electronicos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio por hora de trabajo de limpieza con motobomba
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 



Precio por traslado desde instalación a centro de tratamiento autorizado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Tiempo de respuesta situacion de URGENCIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PRqifk7XupUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005333787 |  2020-028312 | Tue, 16 Jun 2020 08:47:02:085 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71588074646856043638611667718878388711 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PRqifk7XupUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

